平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成26年7月31日
各 位

上場会社名 株式会社 シモジマ
代表者 代表取締役社長 下島 和光
（コード番号 7482 ）
問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部長 谷中 浩三
（TEL 03-3862-8626）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月８日に公表いたしました平成27年３月期の業績予想について、
下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,400 482 563 349 14.87
今回修正予想(B) 22,900 205 336 159 7.90
増減額(B-A) △500 △277 △227 △190
増減率(%) △2.1 △57.5 △40.3 △54.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

23,045 351 364 284 12.10

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,100 2,180 2,360 1,440 61.35
今回修正予想(B) 49,600 1,780 2,010 1,213 55.99
増減額(B-A) △500 △400 △350 △227
増減率(%) △1.0 △18.3 △14.8 △15.8
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 49,361 1,991 2,118 1,271 54.16

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,500 478 570 348 14.82
今回修正予想(B) 21,100 246 403 228 11.33
増減額(B-A) △400 △232 △167 △120
増減率(%) △1.9 △48.5 △29.3 △34.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

21,306 397 415 305 13.01

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 46,200 2,090 2,270 1,390 59.20
今回修正予想(B) 45,800 1,730 1,980 1,230 56.75
増減額(B-A) △400 △360 △290 △160
増減率(%) △0.9 △17.2 △12.8 △11.5
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

45,736 1,950 2,076 1,233 52.54

修正の理由
 当第１四半期（累計）の業績につきましては、営業利益、経常利益、四半期純利益において当初の予想を大幅に下回る
見通しとなりました。主な要因としては、本年４月に実施された消費税増税に伴うとみられる駆込み需要の反動により、売
上が予想以上に低迷いたしました。さらに、円安の影響及び海外調達商品の仕入コスト等の増加によって売上原価率が上
昇し、売上利益金額が大きく減少したことによるものです。
 この結果、第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、第１四半期の決算進捗状況を踏まえて見直しを行
い、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益（当期純利益）の予想数値を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際は、今後さまざまな要因に
よって予想数値と異なる場合があります。

以 上